ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI CASERTA

DETERMINA DIRIGENZIALENR. 4 2% DEL A7- QF- o3

Oggetto: Legge nr. 190 del 6 novembre 2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione” — Pagamento Corso
“Giornate studio sulla legalita e [Detica” organizzato dal Dipartimento di

Giurisprudenza - Seconda Universita degli Studi di Napoli -.

Il Direttore Generale

Premesso:

- che, con determina dirigenziale nr. 321 del 14 maggio 2013, I'IACP di Caserta ha aderito
all’offerta cosi come proposta dal Dipartimento di Giurisprudenza - Seconda Universita degli
Studi di Napoli - e proceduto alla sottoscrizione dell’allegata Convenzione, che si intende
approvata sia nei contenuti, sia nei costi stabiliti per un triennio;

- che, nella predetta Convenzione, il Dipartimento si ¢ impegnato ad organizzare, su richiesta
dell’Istituto, percorsi formativi per i dipendenti volti a diffondere la cultura della legalita e
dell’etica pubblica, posta a fondamento del recente intervento normativo (Legge nr. 190 del 6
novembre 2012);

- che il primo corso organizzato dal Dipartimento di Giurisprudenza - Seconda Universita degli
Studi di Napoli - intitolato “Giornate studio sulla legalita e [’etica” & stato articolato in tre
lezioni tenutesi precisamente nelle giornate del: 19 giugno 2013, dalle ore 15.00 alle ore 18.00,
(Relatore: dott. Aloja Carmine — Legge nr. 190/2012); 26 giugno 2013, dalle ore 15.00 alle
ore 18.00, (Relatore: dott. Argird Flavio — Reati contro la P.A.) e 3 luglio 2013, dalle ore
15.00 alle ore 18.00, (Relatore: dott. De Chiara Alberto — Profili amministrativistici della
disciplina sulla prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalita nella P.A.) ed ha
visto la partecipazione di numero dieci dipendenti dell’Ente collocati in diversi uffici;

- che, come da prospetto illustrativo-economico allegato alla Convenzione, il costo per la
partecipazione al summenzionato corso da parte di numero 10 unita ammonta ad una somma
complessiva di €. 1.600,00;

- che, alla luce di quanto sopra, risulta dovuto il predetto pagamento in favore del Dipartimento di
Giurisprudenza - Seconda Universita degli Studi di Napoli - per il corso “Giornate studio sulla
legalita e [’etica”.

Tanto premesso:

Via E. Ruggiero, 134 - 81100 CASERTA - P.. 00101970614 - Tel. 0823.278411 - Fax 0823.326006



ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI CASERTA

oooo

Visti gli atti d’ufficio;
- Visto I’art.12 dello Statuto;
- Visto il D. Lgs. nr. 165/2001;

- Richiamata la propria competenza;
DETERMINA

1. Impegnare, liquidare e pagare, per le motivazioni di cui in premessa, in favore del Dipartimento
di Giurisprudenza - Seconda Universita degli Studi di Napoli - la somma di €. 1.600,00, a titolo
di pagamento per il corso “Giornate studio sulla legalita e [’etica”, alle seguenti coordinate
bancarie: Beneficiario: Dipartimento di Giurisprudenza — Seconda Universita degli Studi di
Napoli; Partita IVA: 02044190615; IBAN: IT90F0200875042000400679678, Causale:
Partecipazione dipendenti IACP di Caserta corso “Giornate studio sulla legalita e I'etica”. La
predetta spesa trova copertura finanziaria sul capitolo nr. 6.1.04.30/4 dell’esercizio provvisorio
anno 2013, avente ad oggetto “Partecipazione al seminario, convegni, etc.”;

2. Trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento di Giurisprudenza — Seconda Universita
degli Studi di Napoli per notizia e per quanto di Sua competenza, relativamente alle connesse
attivita;

3. Trasmettere la presente agli Uffici interessati per i consequenziali provvedimenti di competenza.

M.D.C.

Via E. Ruggiero, 134 - 81100 CASERTA - F.1.00101970614 - Tel. 0823.278411 - Fax 0823.326006



DELLA PROVINCIA DI CASERTA

) iﬁl‘:" ﬁ ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI

SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

SI ATTESTA CHE LA COMPLESSIVA SOMMA DI €. 1.600,00, DERIVANTE DALLA
PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINAZIARIA SUL
CAPITOLO/ARTICOLO NR. 6.1.04.30/4 DELL’ESERCIZIO PROVVISORIO ANNO 2013
ALL’OGGETTO “PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO, CONVEGNI, ETC.”;

IMPEGNO DELLA SPESA NR. é N nro>

LIQUIDAZIONE DELLA SPESA /201__
PAGAMENTO DELLA SPESA MANDATO NR. /201 __
REVERSALE DI INCASSO NR. 201 __

Il Responsabile Contﬁﬁl},tﬁ Geénerale e Speciale
Rag. Montaﬂo Michele

Via E. Ruggiero, 134 - 81100 CASERTA - PI. 00101970614 - Tel. 0823.278411 - Fax 0823.326006



